Druckschalter
Produktserien DSA, DSB, DSC, DSD
Für Öl, Fließfett und Fett
Zur Anwendung in SKF Zentralschmiersystemen, Hydraulik- und Druckluftanlagen
DSA DSB DSC
SKF Druckschalter überwachen den Druck
eines Zentralschmiersystems, um dessen
einwandfreie Funktion beurteilen und sicher-

Druckschalter DSA
Konfigurator
Bestellbeispiel
DSA1-S01W-1M1A
• Druckschalter Typ A
• Bei steigendem Druck schaltend
• Nennschaltdruck 1 bar
• Kontaktart Wechsler
• Druckanschluss nach DIN 3862,
ø6 mm für lötlose Rohrverschraubung
• Elektrischer Anschluss mittig
• Würfelstecker DIN EN 175301-803 A
• Schaltspannung 250 V AC, 30 V DC
Technische Daten
Nennschaltdruck  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 bis 30 bar
Schaltdrucktoleranz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 bar+0,3; 2 bar+0,5; 3 bar-0,5; 5 bar±0,5;
 8 bar+0,5/-1,5
Zul. Betriebsdruck, max. 1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 bar
Kontaktbelastung, max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 VA
Schaltspannung, max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 V AC / 30 V DC
Schaltstrom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 mA min. / 300 mA max.
Schutzklasse IEC 61140  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
Betriebstemperatur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . +10 bis 60 °C
Kontaktart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wechsler
Schalthäufigkeit , max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  pro min
Mechanische Lebensdauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 x 106 Schaltspiele
Schutzart (mit Kabeldose)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . IP 65
Werkstoff Gehäuse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA6 6GF30
Kontaktmaterial / Schalteinsatz  . . . . . . . . . . . . . . AuAg25Pt6
Werkstoff Membran  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FPM
Schmierstoff  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Öl und Fließfett der NLGI-Klassen 000, 00, 0
Einbaulage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . beliebig
1) Gegen Überschreitung des zulässigen Betriebsdruckes ist ein Druckbegrenzungsventil in der Anlage vorzusehen.
Bestellschlüssel D S A 1 – W – A
Druckschalter DS
Druckschalter Typ A
Schaltrichtung
S = bei steigendem Druck schaltend
F = bei fallendem Druck schaltend
Nennschaltdruck
01 = 1 bar, 02 = 2 bar, 03 = 3 bar, 05 = 5 bar,
08 = 8 bar, 12 = 12 bar, 20 = 20 bar, 25 = 25 bar, 30 = 30 bar
Kontaktart
W = Wechsler
Druckanschluss
1 = DIN 3862, ø6 mm für lötlose Rohrverschraubung
2 = Steckverbinder für Rohr ø6 mm
Lage Elektroanschluss
M = mittig
R = rechts
L = links
Elektrischer Anschluss
1 = DIN EN 175301-803 A (Würfelstecker)
2 = M12×1 Rundstecker (nur für Ausführung mit Elektroanschluss mittig)
Schaltspannung, max.
A = 250 V AC, 30 V DC
5
P
U
B
 L
S
/P
2
 1
1
6
7
9
 D
E
 ·
 1
-
1
7
0
1
-
D
E
Druckschalter DSB
Druckschalter DSB1
Doppelte Ausführung mit Messanschluss
für ein Prüfmanometer
Druckschalter DSB1
mit Messanschluss für ein Prüfmanometer
Druckschalter DSB1
Doppelte Ausführung
mit Manometer
Druckschalter DSB1
Druckschalter DSB1
Doppelte Ausführung zur Überwachung
des Druckaufbaus und des Entlastungs-
drucks
Druckschalter DSB1
mit Manometer
SKF Druckschalter der Produktserie DSB
sind mechanische Kolbendruckschalter, die
speziell für die Verwendung mit Fetten der

Druckschalter DSB
Konfigurator
Bestellschlüssel D S B 1 – – 1 – 0 1
Druckschalter DS
Druckschalter Typ B (für Fett, 20–300 bar)
Druckschalter I
S = bei steigendem Druck schaltend
F = bei fallendem Druck schaltend
Druckschalter I
02 = 20 bar, 03 = 30 bar, 04 = 40 … (in 10 bar Schritten bis) 30 = 300 bar
Druckschalter II
0 = kein Druckschalter
S = bei steigendem Druck schaltend
F = bei fallendem Druck schaltend
Druckschalter II
00 = kein Druckschalter
02 = 20 bar, 03 = 30 bar, 04 = 40 bar  … (in 10 bar Schritten bis) 30 = 300 bar
Messanschluss
A = Messanschluss für Manometer M16×2
G = mit Manometer 250 bar
H = mit Manometer 400 bar
X = kein Messanschluss
Elektrischer Anschluss
1 = DIN EN 175301-803 A (Würfelstecker)
Ausführung
A = Standard, angelehnt an Korrosivitätskategorie C3 nach ISO 12944, zertifiziert durch Germanischer Lloyd
B = angelehnt an Korrosivitätskategorie C5M nach ISO 12944, zertifiziert durch Germanischer Lloyd,
    geeignet für Offshore-Anwendungen
Kennzahl
01 = Grundausführung (mit Gewinde G1/4)
Bestellbeispiel
DSB1-S25000H-1A-01
• Druckschalter DSB1
• mit einem Druckschalter,
bei steigendem Druck schaltend
• Druckschalter 250 bar
• Manometer 400 bar,
• Standardausführung, angelehnt an
Korrosivitätskategorie C3
nach ISO 12944
Elektrischer Anschluss DSB1*
* Darstellung druckloser Zustand
Anschlussstecker
7
P
U
B
 L
S
/P
2
 1
1
6
7
9
 D
E
 ·
 1
-
1
7
0
1
-
D
E
Druckschalter DSB
Einbauzeichnungen
DSB1- ..
Technische Daten
Schaltdruck, max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 bar Werkstoff Gehäuse  . . . . . . . . . . . . . . . . Aluminium, eloxiert

Druckschalter DSD
Konfigurator
Bestellschlüssel D S D – A N – A 1
Druckschalter DS
Druckschalter Typ D
Herstellerkennzeichnung
1 = Kennzeichnung 1 (nur mit elektrischem Anschluss 1)
3 = Kennzeichnung 3 (nur mit elektrischem Anschluss 2–4)
Typ A
Nennschaltdruck
0005 = 0,5 bar, 0020 = 2 bar, 0030 = 3 bar , 0080 = 8 bar
0120 = 12 bar, 0200 = 20 bar, 0280 = 28 bar, 0450 = 45 bar
Membran Material NBR = N
Kontaktart
NC = Öffner (NC) (nur mit elektrischem Anschluss 1–3 erhältlich)
NO = Schließer (NO) (nur mit elektrischem Anschluss 1–3 erhältlich)
CO = Wechsler (CO) (nur mit elektrischem Anschluss 4 erhältlich)
Kontaktmaterial
A = Silberkontakte
Anschlussgewinde
1 = M10×1 keg.
Elektrischer Anschluss
1 = Schraubanschluss M3
2 = Flachsteckanschluss 6,3×0,8/Schraubanschluss M3
3 = Rundsteckanschluss M12×1
4 = Rechtecksteckanschluss DIN EN 175301-803-A (nur als Wechsler (CO) erhältlich)
Bestellbeispiel
DSD1-A0005-NOA11
• Druckschalter Typ D
• Herstellerkennzeichnung 1
• Typ A
• Nennschaltdruck 0,5 bar
• Material Membran NBR
• Kontaktart Schließer (NO)
• Anschlussgewinde M10×1 keg.
• Elektrischer Anschluss Schraubanschluss
14
P
U
B
 L
S
/P
2
 1
1
6
7
9
 D
E
 ·
 1
-
1
7
0
1
-
D
E
DSD mit Schraubanschluss (1)
M10×1 keg.
1)